MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 08/2024/UAB/PROEN/IFAP

Processo Seletivo Interno/Externo Para Professor Formador, Tutor A Distância E Tutor Presencial Do
Curso De Pedagogia - Uab/Ifap

RETIFICAÇÃO Nº 05

Processo nº 23228.002534.2023-14

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá –
IFAP, usando das atribuições que lhe confere, conforme o Processo nº 23228.002534.2023-14, torna
público a RETIFICAÇÃO Nº 05 do processo seletivo para provimento de vagas e cadastro reserva
para a função de PROFESSOR FORMADOR, TUTOR A DISTÂNCIA e TUTOR PRESENCIAL, junto ao curso de
Licenciatura em Pedagogia, ofertado pelo Programa Universidade Aberta do Brasil/IFAP, em consonância
com as normas deste edital.

Macapá-AP, 10 de setembro de 2024.

Comissão Permanente de Processos Seletivos no âmbito da Universidade Aberta do Brasil - UAB
Portaria n.º 844/2024 – GAB/RE/IFAP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 08/2024/UAB/PROEN/IFAP

Processo Seletivo Interno/Externo Para Professor Formador, Tutor A Distância E Tutor Presencial Do
Curso De Pedagogia - Uab/Ifap

RETIFICAÇÃO Nº 05

ONDE SE LÊ:

RESULTADO FINAL – TUTOR PRESENCIAL

LARANJAL DO JARÍ

ORDEM CADIDATO(A) Análise
Curricular Situação

1 ROSIMAR MALHÃO PINHEIRO 63 Aprovado(a)*
2 MÁRCIA CRISTINA T. DO NASCIMENTO 63 Classificado(a) em C.R
3 THIAGO DA SILVA NOBRE 46 Classificado(a) em C.R
4 LÉO SERRÃO BARBOSA 43 Classificado(a) em C.R
5 FABRÍCIO TAVARES DE MORAES 30 Eliminado(a)
6 JOHNNE PETTERSON DE SOUSA ARAUJO 17 Eliminado(a)
7 ANTONIO MARTINS OLIVEIRA JÚNIOR 10 Eliminado(a)
8 FERNANDO ALVES CUNHA 8 Eliminado(a)
9 TAIZA TOLEDO DE CARVALHO Eliminado(a)

10 NAYANE DE JESUS CARNEIRO SILVA Eliminado(a)
11 POLLIANA BRUNETTI MERLO Eliminado(a)
12 JOSÉ IGNACIO RIBEIRO MARINHO Eliminado(a)

*Critério de desempate Item 11.9.d

LEIA-SE:

RESULTADO FINAL – TUTOR PRESENCIAL

LARANJAL DO JARÍ

ORDEM CADIDATO(A) Análise
Curricular Situação

1 MÁRCIA CRISTINA T. DO NASCIMENTO 75 Aprovado(a)
2 ROSIMAR MALHÃO PINHEIRO 63 Classificado(a) em C.R
3 THIAGO DA SILVA NOBRE 46 Classificado(a) em C.R
4 LÉO SERRÃO BARBOSA 43 Classificado(a) em C.R
5 FABRÍCIO TAVARES DE MORAES 30 Eliminado(a)
6 JOHNNE PETTERSON DE SOUSA ARAUJO 17 Eliminado(a)
7 ANTONIO MARTINS OLIVEIRA JÚNIOR 10 Eliminado(a)
8 FERNANDO ALVES CUNHA 8 Eliminado(a)
9 TAIZA TOLEDO DE CARVALHO Eliminado(a)

10 NAYANE DE JESUS CARNEIRO SILVA Eliminado(a)
11 POLLIANA BRUNETTI MERLO Eliminado(a)
12 JOSÉ IGNACIO RIBEIRO MARINHO Eliminado(a)

Macapá-AP, 10 de setembro de 2024.

Comissão Permanente de Processos Seletivos no âmbito da Universidade Aberta do Brasil - UAB
Portaria n.º 844/2024 – GAB/RE/IFAP